

RCS : BOURGES Code greffe : 1801

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de BOURGES atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1980 B 00044 Numéro SIREN : 318 332 020 Nom ou dénomination : 3 C FRANCE
--

Ce dépôt a été enregistré le 07/07/2021 sous le numéro de dépôt 2446



Parc d'activités de l'aéroport
1 rue Didier Daurat
18000 BOURGES
Tél : 02 48 50 84 00



COMPTES ANNUELS au 31 décembre 2020

A handwritten signature in black ink.

SAS 3 C FRANCE

Zone Industrielle

18380 LA CHAPELLE-D'ANGILLON

SIRET : 31833202000011

Attestation	5
COMPTES ANNUELS	7
Bilan Actif	8
Bilan Passif	9
Bilan Actif détaillé	10
Bilan Passif détaillé	13
Compte de résultat	15
Compte de résultat détaillé	16
ANNEXE COMPTABLE	22
Règles et méthodes comptables	22
Etat des immobilisations	25
Etat des amortissements	26
Etat des dépréciations	27
Provisions inscrites au bilan	28
Crédit-bail	29
Actif circulant - Créances	31
Comptes régularisation Actif	32
Composition du capital social	33
Etat des échéances des dettes	34
Cptes de régularisation Passif	35
Engagements	36
Honoraires commiss. aux cptes	37
Produits et charges exceptionnels	38
Transferts des charges	39
Commentaire	40
ETATS DE GESTION	41
Capacité d'autofinancement	42
Tableau de bord du Résultat	43
Tableau de financement	44
Analyse trésorerie	45
Ratios de gestion	46
Ratios indicateurs	47
Synthèse	48
Soldes Intermédiaires de Gestion détaillés	49
LIASSE FISCALE	53
Réel Normal	55

COMPTES ANNUELS

BILAN ACTIF

SAS 3 C FRANCE

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

ACTIF

Capital souscrit non appelé

ACTIF IMMOBILISÉ

Immobilisations incorporelles

Frais d'établissement

Frais de développement

Concessions, brevets et droits similaires

Fonds commercial (1)

Autres immobilisations incorporelles

Immobilisations incorporelles en cours

Avances et acomptes

Immobilisations corporelles

Terrains

Constructions

Installations tech., matériel et outillages industriels

Autres immobilisations corporelles

Immobilisations corporelles en cours

Avances et acomptes

Immobilisations financières (2)

Participations

Créances rattachées à des participations

Titres immobilisés de l'activité de portefeuille

Autres titres immobilisés

Prêts

Autres immobilisations financières

TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ

ACTIF CIRCULANT

Stocks et en-cours

Matières premières et autres approvisionnements

En-cours de production (biens et services)

Produits intermédiaires et finis

Marchandises

Avances et acomptes versés sur commandes

Créances

Clients (3)

Clients douteux, litigieux (3)

Clients Factures à établir (3)

Personnel et comptes rattachés (3)

Créances fiscales et sociales (3)

Groupe et associés (3)

Débiteurs divers (3)

Capital souscrit - appelé non versé

Valeurs mobilières de placement

Actions propres

Autres titres

Instruments de trésorerie

Disponibilités

Charges constatées d'avance (3)

TOTAL ACTIF CIRCULANT

Charges à répartir sur plusieurs exercices

Primes de remboursement des emprunts

Écarts de conversion actif

TOTAL ACTIF GÉNÉRAL

	Valeurs au 31/12/20		Valeurs au 31/12/19
	Val. Brutes	Amort. & dépréc.	Val. Nettes
Capital souscrit non appelé			
ACTIF IMMOBILISÉ			
Immobilisations incorporelles			
Frais d'établissement	63 391	45 094	18 297
Frais de développement	83 469	79 452	4 017
Concessions, brevets et droits similaires			
Fonds commercial (1)	33 357	25 965	7 392
Autres immobilisations incorporelles			
Immobilisations incorporelles en cours			
Avances et acomptes			
Immobilisations corporelles			
Terrains	133 645	106 069	27 576
Constructions	1 973 213	1 640 751	332 463
Installations tech., matériel et outillages industriels	3 019 936	2 443 517	576 419
Autres immobilisations corporelles	1 155 280	661 883	493 398
Immobilisations corporelles en cours	220 619		220 619
Avances et acomptes			
Immobilisations financières (2)			
Participations			
Créances rattachées à des participations			
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille			
Autres titres immobilisés			
Prêts			
Autres immobilisations financières	46 172		46 172
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ	6 729 083	5 002 731	1 726 352
ACTIF CIRCULANT			
Stocks et en-cours			
Matières premières et autres approvisionnements	1 147 314	115 224	1 032 090
En-cours de production (biens et services)	3 730 211		3 730 211
Produits intermédiaires et finis	1 230 743	106 394	1 124 349
Marchandises			
Avances et acomptes versés sur commandes			
Créances			
Clients (3)	2 080 898		2 080 898
Clients douteux, litigieux (3)	89 054	59 676	29 377
Clients Factures à établir (3)	573 095		573 095
Personnel et comptes rattachés (3)	6 304		6 304
Créances fiscales et sociales (3)	231 081		231 081
Groupe et associés (3)	368		368
Débiteurs divers (3)	525 077		525 077
Capital souscrit - appelé non versé			
Valeurs mobilières de placement			
Actions propres			
Autres titres			
Instruments de trésorerie			
Disponibilités	205 937		205 937
Charges constatées d'avance (3)	35 478		35 478
TOTAL ACTIF CIRCULANT	9 855 561	281 294	9 574 266
Charges à répartir sur plusieurs exercices			
Primes de remboursement des emprunts			
Écarts de conversion actif			
TOTAL ACTIF GÉNÉRAL	16 584 644	5 284 025	11 300 618

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an (brut)

ATTESTATION

SAS 3 C FRANCE

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

SAS 3 C FRANCE

Pour l'exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

et conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 04/09/1991, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	11 300 618 €
Chiffre d'affaires	9 436 328 €
Résultat net comptable	-315 708 €

S. GUENOT,
Directeur de mission.

Fait à BOURGES,
Le 20/04/2021.

Laëtitia BIZET,
Expert-comptable.

BILAN PASSIF

SAS 3 C FRANCE

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

PASSIF	Valeurs au 31/12/20	Valeurs au 31/12/19
CAPITAUX PROPRES		
Capital (dont versé : 704 000)	704 000	704 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport	102 017	102 017
Écarts de réévaluation		
Écart d'équivalence		
Réserves		
Réserve légale	70 400	70 400
Réserves statutaires ou contractuelles	2 743 497	2 462 138
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	-315 708	281 358
SITUATION NETTE	3 304 206	3 619 914
Subventions d'investissement	26 327	29 673
Provisions réglementées	70 029	80 940
TOTAL CAPITAUX PROPRES	3 400 561	3 730 526
AUTRES FONDS PROPRES		
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		26 348
TOTAL PROVISIONS		26 348
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	2 728 955	1 531 152
Emprunts et dettes financières diverses (3)	157 045	166 045
Groupe et associés	101 067	130 290
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Fournisseurs	2 110 818	1 880 934
Fournisseurs, factures non parvenues	85 645	59 057
Dettes fiscales et sociales	654 112	676 248
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés		
Autres dettes	1 933	5 292
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	2 060 482	2 083 949
TOTAL DETTES	7 900 057	6 532 967
Écarts de conversion passif		
TOTAL GÉNÉRAL	11 300 618	10 289 841
(1) Dont à plus d'un an	662 798	798 551
(1) Dont à moins d'un an	7 237 259	5 734 416
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques	18 626	413 894
(3) Dont emprunts participatifs		

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

SAS 3 C FRANCE

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

ACTIF	Valeurs au 31/12/20		Valeurs au 31/12/19
	Val. Brutes	Amort. & dépréc.	Val. Nettes
Capital souscrit non appelé			
ACTIF IMMOBILISÉ			
Immobilisations incorporelles			
Frais d'établissement	63 391.00	45 094.15	18 296.85
Frais de développement	63 391.00		63 391.00
<i>FRAIS DE RECHERCHE ET DÉVELOPP</i>		45 094.15	-45 094.15
<i>AMORTIS. FRAIS RECHERCHE & DÉV</i>			-42 800.00
Concessions, brevets et droits similaires	83 469.35	79 452.32	4 017.03
<i>CONCESSIONS, BREVETS, LICENCES</i>	83 469.35		83 469.35
<i>AMORT. CONCESSIONS, BREVETS, ETC.</i>		79 452.32	-79 452.32
			74 332.19
			-65 728.63
Fonds commercial (1)	33 357.26	25 965.42	7 391.84
Autres immobilisations incorporelles	33 357.26		33 357.26
<i>AUTRES IMMO. INCORPORELLES</i>		25 965.42	-25 965.42
<i>AMORT. AUTRES IMMO. INCORPORELLE</i>			-23 625.42
Immobilisations incorporelles en cours			
Avances et acomptes			
Immobilisations corporelles			
Terrains	133 645.37	106 069.41	27 575.96
<i>TERRAINS</i>	27 575.96		27 575.96
<i>AGENC. ET AMENAG. DE TERRAINS</i>	106 069.41		106 069.41
<i>AMORT. AGENC. AMENAG. TERRAINS</i>		106 069.41	-106 069.41
			-102 548.41
Constructions	1 973 213.16	1 640 750.57	332 462.59
<i>BATIMENTS</i>	1 075 134.02		1 075 134.02
<i>INSTALLATIONS GENERALES</i>	898 079.14		898 079.14
<i>AMORT. BATIMENTS</i>		853 803.36	-853 803.36
<i>AMORT. AMENAG. CONSTRUCT</i>		786 947.21	-786 947.21
			-829 836.41
			-759 353.43
Installations tech., matériel et outillages industriels	3 019 935.71	2 443 516.71	576 419.00
<i>INSTALLATION REJET 0</i>	430 879.00		430 879.00
<i>MATERIEL INDUSTRIEL</i>	1 837 024.30		1 837 024.30
<i>MATÉRIEL DE CHANTIERS</i>	5 199.13		5 199.13
<i>MATERIEL LOCATION</i>	1 600.00		1 600.00
<i>OUTILLAGE INDUSTRIEL</i>	717 155.56		717 155.56
<i>MATERIEL REFECTOIRE</i>	240.00		240.00
<i>AGENC ET AMENAGEMENTSMAT ET OU</i>	27 837.72		27 837.72
<i>AMORTISSEMENTS DES IMPOS</i>		391 246.98	-391 246.98
<i>AMORT MATERIEL INDUSTRIEL</i>		1 352 536.32	-1 352 536.32
<i>AMORT. MAT. LOCATION</i>		109.59	-109.59
<i>AMORT. OUTILLAGE INDUST.</i>		685 619.06	-685 619.06
<i>AMORT. MATERIEL REFECTOIRE</i>		240.00	-240.00
<i>AMORT AME AGENC MAT ET OUT</i>		13 764.76	-13 764.76
			-13 207.95
Autres immobilisations corporelles	1 155 280.43	661 882.63	493 397.80
<i>INSTALL. AGENCEM. AMENAGEMENTS</i>	891 776.24		891 776.24
<i>MATERIEL DE TRANSPORT</i>	20 945.52		20 945.52
<i>MATERIEL DE BUREAU</i>	212 458.07		212 458.07
<i>MOBILIER</i>	23 151.22		23 151.22
<i>MOBILIER / MAT BUREAU (BELGIQU</i>	6 949.38		6 949.38
<i>AMT INST. GLES AGENC AMENGT DIV</i>		436 790.04	-436 790.04
<i>AMORT MATERIEL DE TRANSPORT</i>		8 070.52	-8 070.52
<i>AMORT MATERIEL DE BUREAU</i>		187 807.14	-187 807.14
<i>AMORT MOBILIER</i>		29 214.93	-29 214.93
			-28 673.14
Immobilisations corporelles en cours	220 619.00		220 619.00
<i>IMMO. CORPORELLES EN COURS</i>	220 619.00		220 619.00
Avances et acomptes			
Immobilisations financières (2)			
Participations			
Créances rattachées à des participations			

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

SAS 3 C FRANCE

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

ACTIF	Valeurs au 31/12/20		Valeurs au 31/12/19
	Val. Brutes	Amort. & dépréc.	Val. Nettes
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille			
Autres titres immobilisés			
Prêts			
PRETS AU PERSONNEL			450.00
Autres immobilisations financières	46 171.57		450.00
DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	46 171.57		71 171.57
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ	6 729 082.85	5 002 731.21	1 726 351.64
ACTIF CIRCULANT			1 807 517.69
Stocks et en-cours			
Matières premières et autres approvisionnements	1 147 314.43	115 224.11	1 032 090.32
STOCKS MATIÈRES PREMIÈRES			1 046 998.65
STOCKS MATIÈRES CONSOMMABLES	1 109 014.84		1 089 884.93
PROV. DEPREC. MATIÈRES PREMIÈRES	38 299.59		53 819.41
En-cours de production (biens et services)		115 224.11	-96 705.69
EN COURS DE PRODUCTION DE BIEN	3 730 210.90		2 721 439.00
Produits intermédiaires et finis	3 730 210.90		2 721 439.00
STOCK PRODUITS FINIS	1 230 743.00	106 393.76	1 124 349.24
PROV. DÉPRÉC. STOCKS DE PRODUITS	1 230 743.00		1 197 578.62
Marchandises		106 393.76	1 230 743.00
			-106 393.76
Avances et acomptes versés sur commandes			-26 325.38
Créances			
Clients (3)			
Clients douteux, litigieux (3)	2 080 898.01		2 080 898.01
CLIENTS DOUTEUX OU LITIGIEUX	89 053.54	59 676.37	2 654 913.59
PRO./DEPREC.DES CREANCES	89 053.54		29 377.17
Clients Factures à établir (3)		59 676.37	89 053.54
			-59 676.37
Personnel et comptes rattachés (3)	573 094.70		-59 676.37
PERSONNEL REMUNERATIONS DUES	6 304.25		573 094.70
PERSONNEL - AVANCES ET ACOMPTE			280 677.93
AVANCES PERMANENTES	48.25		6 304.25
	6 256.00		11 698.36
Créances fiscales et sociales (3)	231 081.05		542.36
ETAT-IMPOTS/LES BENEFICES : IS			4 000.00
TVA DÉDUCTIBLE S/IMMOBILISATION	81 073.00		7 156.00
T.V.A.DEDUCTIBLE SUR SERV	23 799.40		336 054.13
CREDIT DE T.V.A.	68 628.36		177 410.00
TVA SUR FACTURES NON PARVENUES	40 558.00		65 547.80
ETAT - PRODUITS À RECEVOIR	10 360.29		77 697.32
	6 662.00		5 029.00
Groupe et associés (3)			10 360.29
ASSOCIÉS - INTÉRÊTS COURUS	368.48		6 662.00
	368.48		3 938.00
Débiteurs divers (3)	525 077.13		368.48
FOURNISSEURS - RRR À OBTENIR			525 077.13
FONDS GARANTIE EUROFACTOR	19 177.72		57 372.24
CRÉDITEURS DIVERS EUROFACTOR	41 199.36		19 177.72
DIVERS - PRODUITS À RECEVOIR	457 272.29		41 199.36
	7 427.76		22 590.92
Capital souscrit - appelé non versé			457 272.29
Valeurs mobilières de placement			7 427.76
Actions propres			
Autres titres			34 781.32
AUTRES VALEURS MOBILIERES			19 850.00
Instruments de trésorerie			19 850.00
Disponibilités	205 936.96		
HSBC			205 936.96
LCL	123 235.91		88 732.22
BANQUE POPULAIRE	51 112.43		123 235.91
CREDIT AGRICOLE	10 360.73		51 112.43
	10 833.64		10 360.73
			10 833.64

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

SAS 3 C FRANCE

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

ACTIF	Valeurs au 31/12/20			Valeurs au 31/12/19
	Val. Brutes	Amort. & dépréc.	Val. Nettes	
<i>CREDIT COOPÉRATIF</i>	10 354.20		10 354.20	3 582.55
<i>CREDIT MUTUEL</i>	40.05		40.05	32 578.87
<i>CAISSE</i>	35 478.24		35 478.24	130.65
Charges constatées d'avance (3)	35 478.24		35 478.24	37 631.24
<i>CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE</i>				37 631.24
TOTAL ACTIF CIRCULANT	9 855 560.69	281 294.24	9 574 266.45	8 482 323.15
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des emprunts				
Écarts de conversion actif				
TOTAL ACTIF GÉNÉRAL	16 584 643.54	5 284 025.45	11 300 618.09	10 289 840.84

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an (brut)

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

SAS 3 C FRANCE

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

PASSIF	Valeurs au 31/12/20	Valeurs au 31/12/19
CAPITAUX PROPRES		
Capital (dont versé : 704 000.00)	704 000.00	704 000.00
CAPITAL SOUSCRIT-APPELÉ, VERSÉ	704 000.00	704 000.00
Primes d'émission, de fusion, d'apport	102 017.08	102 017.08
PRIMES D'ÉMISSION	102 017.08	102 017.08
Écarts de réévaluation		
Écart d'équivalence		
Réserves		
Réserve légale	70 400.00	70 400.00
RESERVE LEGALE PROPREM DITE	70 400.00	70 400.00
Réserves statutaires ou contractuelles	2 743 496.83	2 462 138.46
RES.STATUT.OU CONTRACTUELLES	2 743 496.83	2 462 138.46
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	-315 708.17	281 358.37
SITUATION NETTE	3 304 205.74	3 619 913.91
Subventions d'investissement	26 326.72	29 672.70
SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	133 788.94	133 788.94
SUBVENTION COMPTE RESULTAT	-107 462.22	-104 116.24
Provisions réglementées	70 028.63	80 939.60
AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES	70 028.63	80 939.60
TOTAL CAPITAUX PROPRES	3 400 561.09	3 730 526.21
AUTRES FONDS PROPRES		
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		26 347.80
AUTRES PROV POUR RISQUES		26 347.80
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS		26 347.80
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	2 728 954.58	1 531 151.95
EMPRUNTS 180000		2 372.86
CR COOPETATIF - PRET PARTICIP		40 000.16
PRET BP 08758353 TRAFIC 20700€		17 296.53
PRET CE EUROQUARTZ 42000€	15 299.67	
EMPRUNT LCL 330 000 €	9 945.00	
EMPRUNT CA 305000 €	31 866.54	46 083.18
PRET BP PGE 300000€	19 304.29	44 526.70
PRET BECM PGE 300000€	300 000.00	
PRET CE PGE 300000€	300 000.00	
PRET CA PGE 300000€	300 000.00	
PRET LCL PGE 300000€	300 000.00	
PRET HSBC PGE 300000€	300 000.00	
PRET CE 5203567 500 K€	300 000.00	
EMPRUNT BPIFRANCE 300 K€	421 573.22	466 931.32
PRET BPI FRANCE MEZZANINE	10 558.98	41 222.71
LCL	400 000.00	450 000.00
		13 812.29

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

SAS 3 C FRANCE

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

PASSIF	Valeurs au 31/12/20	Valeurs au 31/12/19
BANQUE POPULAIRE		16 398.07
CREDIT AGRICOLE		174 341.26
CAISSE D'EPARGNE	18 626.18	90 169.86
BANQUE - INTÉRÊTS COURUS À PAY	1 780.70	8 824.81
BPI FINANCEMENT		119 172.20
Emprunts et dettes financières diverses (3)	157 045.06	166 045.06
CAUTION RECUE	14 951.00	15 951.00
AVANCE COFACE	102 094.06	102 094.06
AVANCE OSEO BPI KRONPRESS	40 000.00	48 000.00
Groupe et associés	101 067.11	130 289.87
COMPTE COURANT FINANCIERE KRON	78 709.41	105 309.73
COMPTE COURANT B. KRONENBERG	13 250.40	13 129.68
COMPTE COURANT SERGE KRONENBERG	1 656.18	3 128.99
COMPTE COURANT YVES KRONENBERG	7 451.12	7 427.84
ASSOCIÉS - INTÉRÊTS COURUS		1 293.63
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Fournisseurs	2 110 818.20	1 880 933.52
Fournisseurs, factures non parvenues	85 644.77	59 057.05
Dettes fiscales et sociales	654 111.54	676 248.40
DETTES PROVIS. PR CONGÉS À PAY	229 968.00	262 656.00
PERSONNEL - AUTRES CHARGES À P	287.50	9 510.38
URSSAF	99 470.00	108 250.00
PARUNION	24 731.88	29 375.12
AXA	14 105.28	14 232.81
AXA - FRAIS DE SANTE NON CADRE	4 716.00	4 219.74
PROV CHARGES SOCIALES S/CONGÉS	84 755.00	100 010.00
CHARGES SOCIALES - CHARGES À P	18 733.30	24 920.55
PRÉLÈVEMENT À LA SOURCE (IR)	6 669.00	8 468.00
TVA A DECAISSER	48 698.00	
ETAT, TVA COLLECTEE IMMO	23 799.40	65 547.80
TVA SUR FACTURES À ÉTABLIR	93 927.18	45 418.00
ETAT - AUTRES CHARGES À PAYER	4 251.00	3 640.00
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés		
Autres dettes	1 933.34	5 292.00
CLIENTS - RRR À ACCORDER	1 933.34	5 292.00
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	2 060 482.40	2 083 948.98
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	2 060 482.40	2 083 948.98
TOTAL DETTES	7 900 057.00	6 532 966.83
Écarts de conversion passif		
TOTAL GÉNÉRAL	11 300 618.09	10 289 840.84
(1) Dont à plus d'un an	662 798.31	798 551.21
(1) Dont à moins d'un an	7 237 258.69	5 734 416.00
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques	18 626.18	413 893.68
(3) Dont emprunts participatifs		

COMPTE DE RÉSULTAT

SAS 3 C FRANCE

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

	Du 01/01/20 Au 31/12/20	Du 01/01/19 Au 31/12/19	Variation	
			en valeur	en %
Ventes de marchandises				
Production vendue (biens & serv.)	9 436 328	12 032 215	-2 595 886	-22
Montant net du chiffre d'affaires	9 436 328	12 032 215	-2 595 887	-22
Production stockée	1 015 611	105 011	910 600	867
Production immobilisée	204 259	210 899	-6 640	-3
Subventions d'exploitation	5 000		5 000	
Reprises sur provisions (amorts), transferts de charges	235 737	133 956	101 782	76
Autres produits	334	280	54	19
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (1)	10 897 269	12 482 361	-1 585 091	-13
Achats de marchandises	64 495		64 495	
Variation de stocks				
Achats de matières premières et autres approvisionnements	3 089 841	4 366 682	-1 276 841	-29
Variation de stocks	-3 610	-112 969	109 359	-97
Autres achats et charges externes	3 487 464	3 353 649	133 816	4
Impôts, taxes et versements assimilés	209 838	192 985	16 853	9
Salaires et traitements	2 818 633	2 853 179	-34 545	-1
Charges sociales	1 021 358	1 078 073	-56 714	-5
Dotations aux amortissements	342 164	338 432	3 732	1
Sur immo : dotations aux amortissements				
Sur immo : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciat.	221 618	123 031	98 587	80
Dotations aux provisions				
Autres charges	25 680	16 097	9 583	60
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (2)	11 277 482	12 209 159	-931 677	-8
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-380 213	273 202	-653 415	-239
Bénéfice ou perte transférée				
Perte ou bénéfice transféré				
De participation (3)	645		645	
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immo. (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)	4 320	18	4 302	
Reprises sur prov. et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change	152		152	
Produits nets sur cessions de val. mobilières de placement				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	5 116	18	5 099	
Dotations amortissements, dépréciations, provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)	36 666	57 776	-21 110	-37
Différences négatives de change	52		52	
Charges sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES	36 718	57 776	-21 058	-36
RÉSULTAT FINANCIER	-31 602	-57 759	26 157	-45
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	-411 814	215 443	-627 258	-291
Produits exceptionnels	44 755	40 191	4 563	11
Charges exceptionnelles	29 722	29 727	-6	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	15 033	10 464	4 569	44
Participation des salariés aux résultats				
Impôt sur les bénéfices	-81 073	-55 451	-25 622	46
TOTAL DES PRODUITS	10 947 141	12 522 569	-1 575 429	-13
TOTAL DES CHARGES	11 262 849	12 241 211	-978 362	-8
Bénéfice ou Perte	-315 708	281 358	-597 067	-212

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

(3) Dont produits concernant les entités liées

(4) Dont intérêts concernant les entités liées

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

SAS 3 C FRANCE

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

	Du 01/01/20 Au 31/12/20	% CA	Du 01/01/19 Au 31/12/19	% CA	Variation	
					en valeur	en %
Produits d'exploitation						
Production vendue (biens et services)	9 436 328	100	12 032 215	100	-2 595 886	-22
VENTES EN FRANCE - PD/SAV	389 880	4	446 716	4	-56 836	-13
VENTES EN FRANCE - MACHINES	4 272 130	45	9 373 568	78	-5 101 438	-54
VENTES EXPORT	4 225 753	45	1 668 729	14	2 557 024	153
VENTES DE DECHETS	5 502		6 907		-1 404	-20
LOCATIONS	431 479	5	415 356	3	16 123	4
LOCATIONS DIVERSES	20 160		20 650		-490	-2
PRODUITS ACT. ANNEXES	102 483	1	102 047	1	436	
R.R.R.ACCORDÉS S/VTES PROD. FI	-6 821		-1 758		-5 063	-288
RRR/VENTES MARCH EXPORT	-4 237				-4 237	
Montant net du chiffre d'affaires	9 436 328	100	12 032 215	100	-2 595 887	-22
Production stockée	1 015 611	11	105 011	1	910 600	867
VARIATION EN COURS PROD.BIENS	1 008 772	11	564 972	5	443 800	79
VARIATION STOCKS DE PRODUITS	6 839		-459 961	-4	466 800	101
Production immobilisée	204 259	2	210 899	2	-6 640	-3
PRODUCTION IMMOBILISÉE CORPORE	204 259	2	210 899	2	-6 640	-3
Subventions d'exploitation	5 000				5 000	
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	5 000				5 000	
Reprises sur prov. (amorts), transf. charges	235 737	2	133 956	1	101 782	76
REPRISE PROV.RISQUES D'EXPLOIT			972		-972	-100
REPRIS. PROV.STOCKS ET EN COUR	123 031	1	109 705	1	13 327	12
TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPLOI	112 706	1	23 279		89 428	384
Autres produits	334		280		54	19
PROD.DIVERS DE GESTION COURANT	334		280		54	19
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	10 897 269	115	12 482 361	104	-1 585 091	-13
Charges d'exploitation						
Achats de marchandises	64 495	1			64 495	
MARCHANDISES (OU GROUPE) A	48 885	1			48 885	
ACHATS SAV/CM	15 610				15 610	
Achats de mat. premières et autres appro.	3 089 841	33	4 366 682	36	-1 276 841	-29
EQUIPEMENT ÉLECTRIQUE	520 323	6	509 019	4	11 304	2
TOLES INOX	198 788	2	246 874	2	-48 086	-19
TUBES INOX	244 455	3	263 762	2	-19 306	-7
ACCESOIRES INOX - VANNES			8 300		-8 300	-100
AGITATION - MIXEL PRG NOVASEPT	4 595		201 884	2	-197 289	-98
EQUIPEMENT CUVES, VANNES...	1 902 668	20	2 949 739	25	-1 047 071	-35
INSTRUMENTATION			368		-368	-100
AUTRES ACHATS DE MATIÈRES			-64 262	-1	64 262	100
CONSOMMABLES PRODUCTION	112 213	1	137 023	1	-24 810	-18
COMBUSTIBLES : ARGON, OXYGENE	42 694		37 851		4 843	13
PROPANE	37 526		41 198		-3 671	-9
CONSOMMABLES TRAITEMENT DE L'E	13 402		25 151		-11 749	-47
PETIT OUTILLAGE	3 869		5 608		-1 739	-31
CALES, BERCEAUX	10 898		10 981		-83	-1
TRAITEMENT DES DECHETS	1 681		3 212		-1 531	-48
RRR OBTENUS S/ ACHATS	-3 273		-10 027		6 753	67
Variation de stocks	-3 610		-112 969	-1	109 359	97
VARIATIONS STOCKS MAT.PREMIERE	-19 130		-118 553	-1	99 423	84
VARIATIONS STOCKS AUTRES APPRO	15 520		5 584		9 936	178

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

SAS 3 C FRANCE

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

	Du 01/01/20 Au 31/12/20	% CA	Du 01/01/19 Au 31/12/19	% CA	Variation	
					en valeur	en %
Autres achats et charges externes	3 487 464	37	3 353 649	28	133 816	4
SOUS-TRAITANCE	1 104 077	12	933 607	8	170 470	18
FOURNITURES NON STOCKABLES	1 464				1 464	
FOURNITURES NON STOCKABLES	59 591	1	69 677	1	-10 087	-14
AUTRES CARBURANTS	17 181		25 198		-8 017	-32
FOURNIT ENTRET ET EQUIPE	3 481		3 830		-349	-9
FOURNITURES DE BUREAU	6 813		10 380		-3 566	-34
AUTRES FOURNITURES DE BUREAU M	1 166				1 166	
PETIT MATERIEL INFORMATIQUE	3 047				3 047	
PETIT MOBILIER BUREAU	2 709		6 155		-3 446	-56
SOUS TRAITANCE GENERALE	582 000	6	552 000	5	30 000	5
ECO TAXE	200				200	
NATIXIS 30 CONTENEURS	41 719		83 439	1	-41 719	-50
BAIL KRONPRESS 14 CUVES 500L	26 520		52 798		-26 278	-50
CB CUVE 3000 L INOX	32 522		33 213		-692	-2
LOCATION NISSAN X-TRAIL	3 374		6 747		-3 374	-50
CB RENAULT KADJAR	4 370		6 556		-2 185	-33
CB LICENCES SOLIDWORKS			1 650		-1 650	-100
CB SCENIC	2 772		5 544		-2 772	-50
LOCATIONS	23 831		15 111		8 720	58
LOCATION/VTE CONTENEURS 1000L/	46 428		46 428			
LOCATION LOKRO/3CF	286 697	3	264 920	2	21 777	8
LOCATION MERCEDES PVC	6 622		6 616		6	
LOCATION BUREAUX PVC	8 267		12 400		-4 133	-33
LOYER SCI VACRI	22 025		22 025			
LOYER LMR	7 800		7 800			
LOCAM ECRAN VISIO BUR DIFF	684				684	
LOCATION 3CA PHOTOCOPIEUR	490		482		8	2
IMPRIMANTE DCT+SAV/MMD	341		372		-31	-8
LOCATION COPIEUR JUVIGNAC	2 472		2 688		-216	-8
LOCAM 3 COPIEURS	5 780		5 780			
LOCATIONS MOBILIÈRES	2 060		2 010		50	2
SERVEUR	926		1 038		-112	-11
BNP SERVEUR	947		2 524		-1 577	-62
LOC SERVEUR HP PROLIANT	780		195		585	300
LOCATION TRACEUR HP T2600DR	2 487				2 487	
LOCATION IPBX + POSTES	150				150	
MAT INFORM FORTIGATE F80E	663		663			
COPIEUR 5002I DOCUMENTATION	1 340		1 340			
LOCATION CLIO 8328 SY 18			1 953		-1 953	-100
CLIO FH-599-DC	2 656		701		1 955	279
CLIO EV-028-FJ 22/03/18	2 500		2 629		-129	-5
CLIO EV-742-FJ	2 201		2 805		-605	-22
KANGOO FB-636-BL 08/11/18	2 633		2 633			
KANGOO FL-601-XX 23/01/20	2 580				2 580	
PEUGEOT 208 EK-226-SX	513		2 741		-2 228	-81
PEUGEOT 208 ER-029-SL	2 156		2 847		-691	-24
LOCATION PEUGEOT 208 FP-733-BG	1 802				1 802	
CLIO EQ-605-SB	1 304		2 795		-1 491	-53
CLIO EQ-813-SB	1 991		2 795		-804	-29
CLIO EQ-571-SB	2 291		2 621		-329	-13
KANGOO EH-371-TL	171		2 764		-2 593	-94
DIAC KADJAR FP-725-XP 18/06/20	3 004				3 004	
ENTRETIEN TERRAINS	851		135		716	532
ENTRETIEN CONSTRUCTIONS	30 027		36 109		-6 082	-17
ENT. REPARATDES BIENS IMMOB.	1 823		1 787		35	2
ENTRETIEN MATERIEL ET OUTILLAG	51 043	1	65 645	1	-14 602	-22
ENTRETIEN MATERIEL DE TRANSPOR	12 209		12 096		113	1
ENTRE. MATERIEL ET MOB. BUREAU	11 951		12 536		-585	-5
SURVEILLANCE ET GARDIENNAGE	4 020		3 622		398	11
PRIMES D'ASSURANCES	59 733	1	59 409		323	1
PRIME COFACE	12 161				12 161	
ETUDES ET RECHERCHES			1 000		-1 000	-100

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

SAS 3 C FRANCE

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

	Du 01/01/20 Au 31/12/20	% CA	Du 01/01/19 Au 31/12/19	% CA	Variation	
					en valeur	en %
DOCUMENTATION GENERALE	386		644		-258	-40
PERSONNEL INTERIMAIRE	470 417	5	473 239	4	-2 822	-1
HONORAIRES	69 533	1	63 272	1	6 261	10
PRESTATION INFORMATIQUE	13 145		13 010		135	1
HONORAIRES ATRADIUS	188				188	
COMM AFFACTURAGE	5 247				5 247	
FRAIS D'ACTES ET CONTENTIEUX	210		144		66	46
ANNONCES ET INSERTIONS	26 811		26 916		-105	
FOIRES, EXPOSITIONS, SALONS	3 693		5 030		-1 337	-27
CADEAUX CLIENTS	390		808		-417	-52
DIVERS (POURBOIRES, DONCS COURA	2 666		3 480		-814	-23
TRANSPORTS SUR ACHATS	86 719	1	79 354	1	7 366	9
TRANSPORTS SUR VENTES	70 209	1	54 769		15 440	28
TRANSPORTS DIVERS			-12 474		12 474	100
DEPLACEMENT COMMERCIAUX	12 650		14 541		-1 892	-13
FRAIS MISSIONS-SAV	35 793		47 410		-11 617	-25
VOYAGES ET DÉPLACEMENTS SK	4 272		6 255		-1 983	-32
AUTRES VOYAGES ET DEPLACEMENTS	10 189		22 760		-12 571	-55
FRAIS DEPLACEMENT JUVIGNAC	8 695		14 525		-5 830	-40
REPAS PERSONNEL	10 691		12 613		-1 922	-15
RECEPTIONS	157		1 716		-1 559	-91
AFFRANCHISSEMENTS	1 506		2 674		-1 168	-44
TELECOMMUNICATION	29 265		28 311		954	3
INTERNET	4 505		1 007		3 498	347
SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE	33 894		47 539		-13 645	-29
FRAIS CAUTIONS BANCAIRES	9 477		6 359		3 118	49
COTISATIONS DIVERSES	14 648		17 808		-3 160	-18
FRAIS DE RECRUTEMENT	38 693		19 130		19 563	102
Impôts, taxes et versements assimilés	209 838	2	192 985	2	16 853	9
VAR.PROV.CHARG.FISC.S/CONG.P.			-3 100		3 100	100
FORMATION PROFES. CONTINUE	32 022		29 805		2 218	7
PARTICIPATION EFFORT CONSTRUCT	12 356		12 604		-248	-2
TAXE D'APPRENTISSAGE (VERST LI	18 671				18 671	
AGEFIPH	3 771		3 771			
CONT. FONCIÈRES DES ENTREPRISE	41 250		41 045		205	
TAXES FONCIÈRES	37 900		37 433		467	1
TAXE SUR VEHICULES DES SOCIETE	3 824		3 640		184	5
TAXE SUR CA NON RECUPERABLE			206		-206	-100
CARTE GRISE			745		-745	-100
COT. VALEUR AJOUTÉE DES ENTREP	60 044	1	66 836	1	-6 792	-10
Salaires et traitements	2 818 633	30	2 853 179	24	-34 545	-1
REMUNERATIONS DU PERSONNEL	2 745 701	29	2 800 960	23	-55 260	-2
RÉMUNÉRATION ETRANGER	79 082	1	104 023	1	-24 941	-24
CONGES PAYES	-32 688		-7 458		-25 230	-338
PROC CP + CS BELGIQUE	-9 000				-9 000	
PRIMES ET GRATIFICATIONS	17 800		2 360		15 440	654
INDEMNITÉS NON IMPOSABLES	22 186				22 186	
PRIME PANIER EXO	10		35		-26	-73
AVANTAGES EN NATURES	-4 474		-2 880		-1 594	-55
SALAIRES PROVISIONNÉS	17		-43 862		43 879	100
Charges sociales	1 021 358	11	1 078 073	9	-56 714	-5
CHARGES SOC. URSSAF	724 728	8	783 551	7	-58 823	-8
CHARGES SOC. PARUNION	169 688	2	177 094	1	-7 406	-4
CHARGES SOC. AXA	36 157		35 942		215	1
CHARGES SOC. MUTUELLE NON CADR	9 252		8 493		759	9
CHARGES SOCIALES ETRANGER	29 723		26 742		2 981	11
VAR.PROV.CHARG.SOC.S/CONG.P.	-15 255		-13 540		-1 715	-13
VERSEMENT COMITE ENTREPRISE	26 255		26 960		-705	-3
AUTRES FRAIS PERSONNEL	16 572		15 377		1 195	8
AUTRES FRAIS DE PERSONNEL EPI	24 239		17 319		6 920	40
AURES CHARGES DE PERSONNEL			134		-134	-100

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

SAS 3 C FRANCE

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

	Du 01/01/20 Au 31/12/20	% CA	Du 01/01/19 Au 31/12/19	% CA	Variation	
					en valeur	en %
Dot. aux amortissements et dépréc.						
Sur immobilisations : dot. aux amorts	342 164	4	338 432	3	3 732	1
DOT. AMORT. S/IMMOBIL. INCORPO	18 358		9 443		8 914	94
DOT. AMORT. S/IMMOBIL. CORPORE	323 806	3	328 988	3	-5 182	-2
Sur actif circulant : dot. aux dépréc.	221 618	2	123 031	1	98 587	80
DOT. PROV. DÉPRÉC. STOCKS EN-C	221 618	2	123 031	1	98 587	80
Autres charges	25 680		16 097		9 583	60
REDEV. BREVETS, LICENCES ETC...	24 650		16 060		8 590	53
CHARGES DIV. DE GESTION COURANT	1 030		37		993	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	11 277 482	120	12 209 159	101	-931 677	-8
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-380 213	-4	273 202	2	-653 415	-239
Quotes-parts résultat sur op. faites en commun						
Produits financiers						
De participation	645				645	
PRODUITS DE PARTICIPATIONS	2				2	
INTERETS Cpte COURANT	642				642	
Autres intérêts et produits assimilés	4 320		18		4 302	
REVENUS DES VMP	4 320		18		4 302	
Différences positives de change	152				152	
GAINS DE CHANGE	152				152	
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	5 116		18		5 099	
Charges financières						
Intérêts et charges assimilées	36 666		57 776	1	-21 110	-37
INTERETS DES EMPRUNTS	25 331		31 370		-6 039	-19
INTÉRÊTS COMPTES COURANTS	274		1 294		-1 020	-79
INTERETS BANCAIRES	4 729		25 113		-20 384	-81
COMM FINANCIERE EUROFACTOR	6 332				6 332	
Différences négatives de change	52				52	
PERTES DE CHANGE	52				52	
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES	36 718		57 776	1	-21 058	-36
RÉSULTAT FINANCIER	-31 602		-57 759		26 157	45
RÉSULTAT COURANT	-411 814	-4	215 443	2	-627 258	-291
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion	2 700		17 748		-15 048	-85
AUTRES PRODUITS EXCEPT. DE GES	2 700		17 748		-15 048	-85
Sur opérations en capital	4 796		8 993		-4 197	-47
PROD. CESSIONS ELEMENTS D'ACTIF			3 160		-3 160	-100
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1 450				1 450	
QUOTE-PART DES SUBVENTIONS VIR	3 346		5 833		-2 487	-43
Reprises sur prov., dépréciations et transf. de charges	37 259		13 450		23 809	177
REPRISES AMORT. DÉROGATOIRES	10 911		13 450		-2 539	-19
REPRIS. S/PROV. RISQUES CHARGES	26 348				26 348	

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

SAS 3 C FRANCE

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

	Du 01/01/20 Au 31/12/20	% CA	Du 01/01/19 Au 31/12/19	% CA	Variation	
					en valeur	en %
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	44 755		40 191		4 563	11
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion	1 924		12		1 912	
PÉNALITÉS ET AMENDES EXCEPTION	1 924		12		1 912	
Sur opérations en capital	27 798		3 367		24 431	725
VAL COMPT.IMMOB.CORPOR.CEDEES			1 633		-1 633	-100
VNC IMMOB FINANCIERES CEDEES	1 450				1 450	
AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	26 348		1 734		24 614	
Dotations amortissements, dépréciations, provisions			26 348		-26 348	-100
DOT. PROV. RISQUES ET CHARGES			26 348		-26 348	-100
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	29 722		29 727		-6	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	15 033		10 464		4 569	44
Impôt sur les bénéfices	-81 073	-1	-55 451		-25 622	-46
CRÉDIT D'IMPÔT RECHERCHE	-35 164		-48 096		12 932	27
CRÉDIT IMPÔT INNOVATION	-45 909		-7 355		-38 554	-524
TOTAL DES PRODUITS	10 947 141	116	12 522 569	104	-1 575 429	-13
TOTAL DES CHARGES	11 262 849	119	12 241 211	102	-978 362	-8
Bénéfice ou Perte	-315 708	-3	281 358	2	-597 067	-212

SAS 3 C FRANCE
Route d'Aubigny
18380 LA CHAPELLE D'ANGILLON

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2020

COGEP

AUDIT

Yves LE GOFF

Commissaire aux Comptes

2658 route d'Orléans

18230 - SAINT DOULCHARD

tél : 02 48 68 83 05

fax : 02 48 68 83 28

www.cogep.fr

ylegoff@cogep.fr

SAS 3C FRANCE

Route d'Aubigny

18380 LA CHAPELLE D'ANGILLON

RCS BOURGES N° 318332020

Exercice du 1^{er} janvier 2020 au 31 décembre 2020

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Aux associés,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société SAS 3C FRANCE relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2020, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

FONDEMENT DE L'OPINION

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui nous sont applicables, sur la période du 1^{er} janvier 2020 à la date d'émission de notre rapport, et notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

OBSERVATIONS

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur :

- le point exposé dans le paragraphe « Commentaire » de l'annexe des comptes annuels concernant la crise sanitaire du Covid-19 ;
- le point exposé dans le paragraphe « Provision pour dépréciation des produits finis » de l'annexe des comptes annuels concernant l'actualisation du calcul pour la dépréciation des produits finis.

La règle retenue pour la dépréciation des produits finis est la suivante :

Produits finis de plus d'1 an et moins de 2 ans : dépréciation de 2 %

Produits finis de plus de 2 ans et moins de 3 ans : dépréciation de 3 %

Et 1% de dépréciation de plus par année.

JUSTIFICATIONS DES APPRECIATIONS

La crise mondiale liée à la pandémie de COVID-19 crée des conditions particulières pour la préparation et l'audit des comptes de cet exercice. En effet, cette crise et les mesures exceptionnelles prises dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire induisent de multiples conséquences pour les entreprises, particulièrement sur leur activité et leur financement, ainsi que des incertitudes accrues sur leurs perspectives d'avenir. Certaines de ces mesures, telles que les restrictions de déplacement et le travail à distance, ont également eu une incidence sur l'organisation interne des entreprises et sur les modalités de mise en œuvre des audits.

C'est dans ce contexte complexe et évolutif que, en application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble, arrêtés dans les conditions rappelées précédemment, et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

VERIFICATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observations à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion et dans les autres documents adressés aux associés sur la situation financière et les comptes annuels.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D 441-4 du code de commerce.

RESPONSABILITÉS DE LA DIRECTION ET DES PERSONNES CONSTITUANT LE GOUVERNEMENT D'ENTREPRISE RELATIVES AUX COMPTES ANNUELS

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre Président.

RESPONSABILITÉS DU COMMISSAIRE AUX COMPTES RELATIVES À L'AUDIT DES COMPTES ANNUELS

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Saint Doulehard, le 22 juin 2021.

SAS COGEP AUDIT

Commissaire aux Comptes

Représentée par


Yves LE GOFF

Commissaire aux Comptes Associé

COMPTES ANNUELS

BILAN ACTIF

SAS 3 C FRANCE

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

ACTIF	Valeurs au 31/12/20			Valeurs au 31/12/19
	Val. Brutes	Amort. & dépréc.	Val. Nettes	
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement	63 391	45 094	18 297	
Frais de développement	83 469	79 452	4 017	8 604
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial (1)	33 357	25 965	7 392	9 732
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	133 645	106 069	27 576	31 097
Constructions	1 973 213	1 640 751	332 463	375 489
Installations tech., matériel et outillages industriels	3 019 936	2 443 517	576 419	625 923
Autres immobilisations corporelles	1 155 280	661 883	493 398	572 900
Immobilisations corporelles en cours	220 619		220 619	112 152
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				450
Prêts				71 172
Autres immobilisations financières	46 172		46 172	
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ	6 729 083	5 002 731	1 726 352	1 807 518
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements	1 147 314	115 224	1 032 090	1 046 999
En-cours de production (biens et services)	3 730 211		3 730 211	2 721 439
Produits intermédiaires et finis	1 230 743	106 394	1 124 349	1 197 579
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances	2 080 898		2 080 898	2 654 914
Clients (3)	89 054	59 676	29 377	29 377
Clients douteux, litigieux (3)	573 095		573 095	280 678
Clients Factures à établir (3)	6 304		6 304	11 698
Personnel et comptes rattachés (3)	231 081		231 081	336 054
Créances fiscales et sociales (3)	368		368	
Groupe et associés (3)	525 077		525 077	57 372
Débiteurs divers (3)				
Capital souscrit - appelé non versé				
Valeurs mobilières de placement				19 850
Actions propres				
Autres titres				
Instruments de trésorerie	205 937		205 937	88 732
Disponibilités	35 478		35 478	37 631
Charges constatées d'avance (3)				
TOTAL ACTIF CIRCULANT	9 855 561	281 294	9 574 266	8 482 323
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des emprunts				
Écarts de conversion actif				
TOTAL ACTIF GÉNÉRAL	16 584 644	5 284 025	11 300 618	10 289 841

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an (brut)

BILAN PASSIF

SAS 3 C FRANCE

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

PASSIF	Valeurs au 31/12/20	Valeurs au 31/12/19
CAPITAUX PROPRES		
Capital (dont versé : 704 000)	704 000	704 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport	102 017	102 017
Écarts de réévaluation		
Écart d'équivalence		
Réserves		
Réserve légale	70 400	70 400
Réserves statutaires ou contractuelles	2 743 497	2 462 138
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	-315 708	281 358
SITUATION NETTE	3 304 206	3 619 914
Subventions d'investissement	26 327	29 673
Provisions réglementées	70 029	80 940
TOTAL CAPITAUX PROPRES	3 400 561	3 730 526
AUTRES FONDS PROPRES		
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		26 348
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS		26 348
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	2 728 955	1 531 152
Emprunts et dettes financières diverses (3)	157 045	166 045
Groupe et associés	101 067	130 290
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Fournisseurs	2 110 818	1 880 934
Fournisseurs, factures non parvenues	85 645	59 057
Dettes fiscales et sociales	654 112	676 248
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés		
Autres dettes	1 933	5 292
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	2 060 482	2 083 949
TOTAL DETTES	7 900 057	6 532 967
Écarts de conversion passif		
TOTAL GÉNÉRAL	11 300 618	10 289 841
(1) Dont à plus d'un an	662 798	798 551
(1) Dont à moins d'un an	7 237 259	5 734 416
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques	18 626	413 894
(3) Dont emprunts participatifs		

COMPTE DE RÉSULTAT

SAS 3 C FRANCE

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

	Du 01/01/20 Au 31/12/20	Du 01/01/19 Au 31/12/19	Variation	
			en valeur	en %
Ventes de marchandises				
Production vendue (biens & serv.)	9 436 328	12 032 215	-2 595 886	-22
Montant net du chiffre d'affaires	9 436 328	12 032 215	-2 595 887	-22
Production stockée	1 015 611	105 011	910 600	867
Production immobilisée	204 259	210 899	-6 640	-3
Subventions d'exploitation	5 000		5 000	
Reprises sur provisions (amorts), transferts de charges	235 737	133 956	101 782	76
Autres produits	334	280	54	19
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (1)	10 897 269	12 482 361	-1 585 091	-13
Achats de marchandises	64 495		64 495	
Variation de stocks				
Achats de matières premières et autres approvisionnements	3 089 841	4 366 682	-1 276 841	-29
Variation de stocks	-3 610	-112 969	109 359	-97
Autres achats et charges externes	3 487 464	3 353 649	133 816	4
Impôts, taxes et versements assimilés	209 838	192 985	16 853	9
Salaires et traitements	2 818 633	2 853 179	-34 545	-1
Charges sociales	1 021 358	1 078 073	-56 714	-5
Dotations aux amortissements	342 164	338 432	3 732	1
Dotations aux amortissements et dépréciations				
Sur immo : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciat.	221 618	123 031	98 587	80
Dotations aux provisions				
Autres charges	25 680	16 097	9 583	60
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (2)	11 277 482	12 209 159	-931 677	-8
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-380 213	273 202	-653 415	-239
Bénéfice ou perte transférée				
Perte ou bénéfice transféré				
De participation (3)	645		645	
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immo. (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)	4 320	18	4 302	
Reprises sur prov. et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change	152		152	
Produits nets sur cessions de val. mobilières de placement				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	5 116	18	5 099	
Dotations amortissements, dépréciations, provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)	36 666	57 776	-21 110	-37
Différences négatives de change	52		52	
Charges sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES	36 718	57 776	-21 058	-36
RÉSULTAT FINANCIER	-31 602	-57 759	26 157	-45
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	-411 814	215 443	-627 258	-291
Produits exceptionnels	44 755	40 191	4 563	11
Charges exceptionnelles	29 722	29 727	-6	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	15 033	10 464	4 569	44
Participation des salariés aux résultats				
Impôt sur les bénéfices	-81 073	-55 451	-25 622	46
TOTAL DES PRODUITS	10 947 141	12 522 569	-1 575 429	-13
TOTAL DES CHARGES	11 262 849	12 241 211	-978 362	-8
Bénéfice ou Perte	-315 708	281 358	-597 067	-212

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

(3) Dont produits concernant les entités liées

(4) Dont intérêts concernant les entités liées

Document communiqué en vertu de la loi n° 2016-1691 du 24 octobre 2016 relative à la transparence de l'information financière et à la lutte contre la fraude.

Mission de présentation des comptes annuels - Voir l'attestation du professionnel de l'expertise comptable

ANNEXE COMPTABLE

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2020 dont le total est de 11 300 618.09 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage une perte de -315 708.17 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2020 au 31/12/2020.

Ces comptes annuels ont été établis le 20/04/2021.

D'autre part, aucun fait significatif ne mérite une information particulière.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2020 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Fonds commercial :**Durée d'utilisation non limitée**

Les fonds de commerce ayant une durée d'utilisation non limitée sont non amortissables.

L'entité a réalisé au cours de l'exercice un test de dépréciation pour s'assurer que la valeur actuelle était supérieure à sa valeur nette comptable, étant précisé que la valeur actuelle résulte de la valeur la plus élevée entre la valeur vénale et la valeur d'usage.

Lorsque la valeur actuelle est inférieure à la valeur nette comptable, une dépréciation à due concurrence est effectuée irrévocablement.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),

Amortissements des biens non décomposables :

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Constructions	20 à 30 ans
- Agencement et aménagement des constructions	5 à 15 ans
- Installations techniques	4 à 15 ans
- Matériels et outillages industriels	3 à 10 ans
- Installations générales, agenc	3 à 10 ans
- Matériel de transport	1 à 5 ans
- Matériel de bureau	2 à 10 ans
- Matériel informatique	3 ans
- Mobilier	5 à 10 ans

STOCKS

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous activité est exclu de la valeur des stocks.

Une provision pour dépréciation des stocks, égale à la différence entre la valeur brute (déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus) et le cours du jour ou la valeur de réalisation (déduction faite des frais proportionnels de vente), est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

PROVISION POUR DEPRECIATION DES PRODUITS FINIS

La règle retenue pour la dépréciation des produits finis est la suivante :

Produits finis de plus d'1 an et moins de 2 ans : dépréciation de 2 %

Produits finis de plus de 2 ans et moins de 3 ans : dépréciation de 3 %

Et 1% de dépréciation de plus par année.

EN-COURS DE PRODUCTION

Les travaux en-cours ont été valorisés au coût de production de 106 € de l'heure, lui même calculé à partir d'un coût standard.

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

PROVISIONS RÉGLEMENTÉES

Les provisions réglementées figurant au bilan comprennent les amortissements dérogatoires

Les provisions réglementées correspondent à la différence entre les amortissements fiscaux et les amortissements pour dépréciation calculés suivant le mode linéaire.

OPÉRATIONS À LONG TERME

Les opérations à long terme sont comptabilisées selon le mode de la terminaison.

ÉTAT DES IMMOBILISATIONS

SAS 3 C FRANCE

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

CADRE A		IMMOBILISATIONS		V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations		
					suite à réévaluation	acquisitions	
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement	TOTAL		42 800		20 591	
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL		107 689		9 137	
CORPORELLES	Terrains			133 645			
		Sur sol propre		1 075 134			
	Constructions	Sur sol d'autrui					
		Inst. générales, agencs & aménagts construct.		889 545		8 534	
	Installations techniques, matériel & outillage industriels		2 901 258		118 678		
		Inst. générales, agencs & aménagts divers	880 573		11 203		
	Autres immos corporelles	Matériel de transport	20 946				
		Matériel de bureau & mobilier informatique	232 722		9 837		
		Emballages récupérables & divers					
	Immobilisations corporelles en cours		112 152		204 938		
	Avances et acomptes						
TOTAL				6 245 975		353 190	
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières			71 622		1 000	
TOTAL				71 622		1 000	
TOTAL GENERAL				6 468 086		383 918	
CADRE B		IMMOBILISATIONS		Diminutions		Valeur brute des	Réévaluation
				par virt poste	par cessions	immob. fin ex.	légale/Valeur d'origine
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.	TOTAL				63 391	
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL				116 827	
CORPORELLES	Terrains					133 645	
		Sur sol propre				1 075 134	
	Constructions	Sur sol d'autrui					
		Inst. gal. agen. amé. cons			898 079		
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.				3 019 936		
		Inst. gal. agen. amé. divers			891 776		
	Autres immos corporelles	Matériel de transport			20 946		
		Mat. bureau, inform., mobilier			242 559		
		Emb. récupérables & divers					
	Immobilisations corporelles en cours		96 471		220 619		
	Avances et acomptes						
TOTAL				96 471		6 502 694	
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts & autres immob. financières				26 450	46 172	
TOTAL					26 450	46 172	
TOTAL GENERAL				96 471	26 450	6 729 083	

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

SAS 3 C FRANCE

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement, développ.	TOTAL	42 800	2 294		45 094
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL	89 354	16 064		105 418
Terrains		102 548	3 521		106 069
Constructions	Sur sol propre	829 836	23 967		853 803
	Sur sol d'autrui				
	Inst. générales agen. aménag.	759 353	27 594		786 947
Inst. techniques matériel et outil. industriels		2 275 335	168 182		2 443 517
	Inst. générales agencem. amén.	362 067	74 723		436 790
Autres immob. corporelles	Matériel de transport	3 919	4 151		8 071
	Mat. bureau et informatiq., mob.	195 355	21 667		217 022
	Emballages récupérables divers				
TOTAL		4 528 414	323 806		4 852 219
TOTAL GENERAL		4 660 568	342 164		5 002 731

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
		Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissements								
TOTAL								
A. Immob. incorpor.								
TOTAL								
Terrains								
Constr.	Sur sol propre				10 900			-10 900
	Sur sol autrui							
	Inst. agenc. et amén.				11			-11
Inst. techn. mat. et outillage								
A. Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div							
	Matériel transport							
	Mat. bureau mobilier inf.							
	Emballages réc. divers							
TOTAL					10 911			-10 911
Frais d'acquisition de titres de participations								
TOTAL GÉNÉRAL					10 911			-10 911
Total général non ventilé					10 911			-10 911

CADRE C		Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler						
Primes de remboursement des obligations						

PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

SAS 3 C FRANCE

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

TABLEAU DES PROVISIONS

Nature des provisions		Montant au début de l'exercice	AUGMENTATIONS Dotations de l'exercice	DIMINUTIONS Reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Provisions réglementées	Prov. pour reconstit. gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissements				
	Provisions pour hausse des prix				
	Amortissements dérogatoires	80 940		10 911	70 029
	<i>Dont majorations exceptionnelles de 30 %</i>				
	Pour prêts d'installation				
	Autres provisions réglementées				
TOTAL		80 940		10 911	70 029
Provisions pour risques et charges	Provisions pour litiges				
	Prov. pour garanties données aux clients	26 348		26 348	
	Prov. pour pertes sur marchés à terme				
	Provisions pour amendes et pénalités				
	Provisions pour pertes de change				
	Prov. pour pensions et obligations similaires				
	Provisions pour impôts				
	Prov. pour renouvellement des immobilisations				
	Prov. pour gros entretien et grdes réparations				
	Prov. pour chges sociales, fiscales / congés à payer				
	Autres provisions pour risques et charges				
TOTAL		26 348		26 348	
Provisions pour dépréciation	Sur immobilisations				
	- incorporelles				
	- corporelles				
	- Titres mis en équivalence				
	- titres de participation				
	- autres immobs financières				
	Sur stocks et en cours	123 031	221 618	123 031	221 618
	Sur comptes clients	59 676			59 676
	Autres provisions pour dépréciation				
TOTAL		182 707	221 618	123 031	281 294
TOTAL GÉNÉRAL		289 995	221 618	160 290	351 323
Dont provisions pour pertes à terminaison					
Dont dotations & reprises			221 618	123 031	
- d'exploitation					
- financières					
- exceptionnelles				37 259	
Titre mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée					

CRÉDIT-BAIL

	Valeur d'origine	AMORTISSEMENTS		Valeur résiduelle
		Antérieurs	Dotations exercice	
Autres immobs incorporelles				
Terrains				
Constructions				
Inst. matériels et outillages	866 588	492 576	171 638	202 374
Autres immobs corporelles	90 535	46 601	21 903	22 031
Immobilisations en cours				
TOTAL	957 123	539 177	193 541	224 405

	REDEVANCES PAYÉES		
	Cumuls exercice antérieurs	Exercice	Total
Autres immobs. incorporelles			
Terrains			
Constructions			
Inst. matériels et outillages	473 691	100 761	574 452
Autres immobs. corporelles	45 879	10 516	56 395
Immobilisations en cours			
TOTAL	519 570	111 277	630 847

	VALEUR RESTANT À PAYER				VALEUR RÉSIDUELLE			
	à 1an au plus	à + 1an et 5 ans au plus	à + 5 ans	Total	à 1an au plus	à + 1an et 5 ans au plus	à + 5 ans	Total
Autres immobs. incorpor.								
Terrains								
Constructions								
Inst. matériels, outillages	136 722	138 064		274 786		6 650		6 650
Autres immobs. corpor.	21 032	10 252		31 284	323	5 819		6 142
Immobilisations en cours								
TOTAL	157 754	148 316		306 070	323	12 469		12 792

ÉTAT DES STOCKS

SAS 3 C FRANCE

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

TABLEAU DES STOCKS

	Stocks début	Augmentations	Diminutions	Stocks fin
Marchandises				
Matières premières	1 089 884.93	19 129.91		1 109 014.84
Autres approvisionnements	53 819.41		15 519.82	38 299.59
En cours de production de biens	2 721 439.00	1 008 771.90		3 730 210.90
En cours de production de services				
Produits	1 223 904.00	6 839.00		1 230 743.00
TOTAL	5 089 047.34	1 034 740.81	15 519.82	6 108 268.33

ACTIF CIRCULANT

SAS 3 C FRANCE

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	46 172		46 172
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux	89 054	89 054	
	Autres créances clients	2 653 993	2 653 993	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés	6 304	6 304	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices	81 073	81 073	
	Etat & autres	143 346	143 346	
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	coll. publiques	6 662	6 662	
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
ACTIF CIRCULANT	Divers			
	Groupe et associés (2)	368	368	
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres)	525 077	525 077	
	Charges constatées d'avance	35 478	35 478	
TOTAUX		3 587 527	3 541 355	46 172
Renvois	(1) Montant	- Créances représentatives de titres prêtés		
	(2) des	- Prêts accordés en cours d'exercice	1 000	
	(2) des	- Remboursements obtenus en cours d'exercice	1 450	
Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)				

COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

SAS 3 C FRANCE

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	35 478
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	35 478

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	573 095
Autres créances	33 636
Disponibilités	
TOTAL	606 731

CAPITAUX PROPRES

SAS 3 C FRANCE

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL

DIFFÉRENTES CATÉGORIES DE TITRES	NOMBRE	VALEUR NOMINALE
Titres composant le capital social au début de l'exercice	44 000.00	16.00
Titres émis pendant l'exercice		
Titres remboursés pendant l'exercice		
Titres composant le capital social à la fin d'exercice	44 000.00	16.00

ETAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

SAS 3 C FRANCE

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine	20 407	20 407		
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine	2 708 548	2 069 749	638 798	
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)	157 045	133 045	24 000	
Fournisseurs & comptes rattachés	2 196 463	2 196 463		
Personnel & comptes rattachés	230 256	230 256		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	246 511	246 511		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée	166 425	166 425		
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	10 920	10 920		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)	101 067	101 067		
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	1 933	1 933		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance	2 060 482	2 060 482		
TOTAUX	7 900 057	7 237 259	662 798	

Renvois	(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice	1 813 978
	Emprunts remboursés en cours d'exer.	213 864
	(2) Montant divers emprunts, dett/associés	22 358

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

SAS 3 C FRANCE

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	2 060 482
Financiers	
Exceptionnels	
TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	2 060 482

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 781
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	85 645
Dettes fiscales et sociales	337 995
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	1 933
TOTAL DES CHARGES À PAYER	427 354

ENGAGEMENTS

SAS 3 C FRANCE

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

ENGAGEMENTS DONNÉS

	Autres	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	Montant
Effets escomptés non échus						
Cautionnements, avals et garanties donnés par la société						
Engagements assortis de sûretés réelles						
Intérêts à échoir						
Assurances à échoir						
Autres engagements donnés :						
Contrats de crédits-bails	306 070					306 070
Contrats de locations financement						
Promesse d'hypothèque conventionnelle LCL	31 866					31 866
TOTAL (1)	337 936					337 936
Engagements en matière de pensions						
TOTAL	337 936					337 936

ENGAGEMENTS REÇUS

	Autres	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	Montant
Cautionnements, avals et garanties reçus par la société						
Sûretés réelles reçues						
Actions déposées par les administrateurs						
Autres engagements reçus						
Droit de jouissance de crédit-bail mobilier	306 070					306 070
Caution clients reçue du CREDIT AGRICOLE	409 000					409 000
Caution clients reçue de la CAISSE d'EPARGNE	225 842					225 842
Caution clients reçue du LCL	19 162					19 162
Caution clients reçue de la BPVF	432 500					432 500
Caution garantie emprunt LCL/FI KRO					31 867	31 867
Caution garantie emprunt CA/FI KRO					19 304	19 304
TOTAL	1 392 574				51 171	1 443 745

HONORAIRES VERSÉS COMMISSAIRES AUX COMPTES

SAS 3 C FRANCE

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

COMMISSAIRES AUX COMPTES

MONTANT DES HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES

	Exercice	Exercice N-1
Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés :	14 066	13 880
TOTAL	14 066	13 880

PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS

SAS 3 C FRANCE

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS		
DÉSIGNATION	CHARGES	PRODUITS
PENALITES AMENDES	1 924	
CESSION IMPOS FINANCIERES	1 450	
CIR 2018 TROP PERCU	26 348	
PRISE EN CHARGE PENALITES CLIENTS		2 700
CESSION IMPOS FINANCIERES		1 450
QUOTE-PART DES SUBV.D'INVEST		3 346
REPRISE AMTS DEROGATOIRES		10 911
REPRISE PPRC CIR 2018		26 348
TOTAL	29 722	44 755

TRANSFERTS DES CHARGES

SAS 3 C FRANCE

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

TRANSFERTS DES CHARGES

DÉSIGNATION	Exploitation	Financières	Exceptionnelles
REMBST ASSURANCES SINISTRES	9 678		
AIDES APPRENTIS	4 104		
REMBST CAUTION CARPA	3 500		
ACTIVITE PARTIELLE	63 465		
IJ AXA	31 274		
ISSS	685		
TOTAL	112 706		

COMMENTAIRE

SAS 3 C FRANCE

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

Au cours de l'exercice 2020 et dans le contexte de la crise sanitaire COVID 19, la société 3C FRANCE :

- A souscrit 6 prêts garantis par l'Etat de 300 000 € chacun ;
- A perçu 63 464 € d'indemnité au titre du chômage partiel.

3 C FRANCE
Société par actions simplifiée
au capital de 704 000 euros
Siège social : Zone Industrielle,
18380 LA CHAPELLE D'ANGILLON
318332020 RCS BOURGES

PROCES-VERBAL DES DELIBERATIONS
DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 28 JUIN 2021

L'an deux mille vingt et un,
Le 28 juin,
A dix heures et trente minutes,

Les associés de la société 3 C FRANCE se sont réunis en Assemblée Générale Ordinaire Annuelle, Zone Industrielle 18380 LA CHAPELLE D'ANGILLON, sur convocation faite par le Président, par lettre recommandée avec AR en date du 1^{er} juin 2021.

Il a été établi une feuille de présence signée par les associés présents.

L'Assemblée est présidée par Monsieur Serge KRONENBERG,
en sa qualité de Président de la Société.

La société SAS COGEP AUDIT, représentée par Yves LE GOFF, Commissaire aux Comptes de la Société, régulièrement convoquée, est présente à la réunion.

La feuille de présence, certifiée exacte par les membres du bureau, permet de constater que les associés présents, représentés ou ayant voté par correspondance possèdent 44 000 actions sur les 44 000 actions ayant le droit de vote.

Le Président de l'Assemblée constate que l'Assemblée Générale est régulièrement constituée et peut valablement délibérer.

Le Président de l'Assemblée dépose sur le bureau et met à la disposition de l'Assemblée :

- l'avis de réception et une copie de la lettre de convocation du Commissaire aux Comptes et des associés,
- la feuille de présence et la liste des associés,
- l'inventaire et les comptes annuels comprenant le bilan, le compte de résultat et l'annexe, arrêtés au 31 décembre 2020,
- le rapport de gestion du Président,
- le rapport spécial du Président,
- le rapport du Commissaire aux Comptes sur les comptes annuels,
- le rapport du Commissaire aux Comptes sur les conventions réglementées,
- le texte des résolutions soumises au vote de l'Assemblée.

Le Président déclare que les documents visés ci-dessus ont été adressés aux associés ou tenus à leur disposition au siège social ou sur le site Internet de la Société dont l'adresse figure sur la convocation, à compter de la convocation de l'Assemblée.

L'Assemblée lui donne acte de cette déclaration.

Le Président rappelle ensuite que l'Assemblée est appelée à délibérer sur l'ordre du jour suivant :

ORDRE DU JOUR

- Rapport de gestion du Président,
- Rapport du Commissaire aux Comptes sur les comptes annuels,
- Rapport spécial du Commissaire aux Comptes sur les conventions visées à l'article L. 227-10 du Code de commerce et approbation desdites conventions,
- Approbation des comptes de l'exercice social clos le 31 décembre 2020 et quitus au Président,
- Affectation du résultat de l'exercice,
- Pouvoirs pour l'accomplissement des formalités.

Le Président présente à l'Assemblée les comptes de l'exercice écoulé, le rapport de gestion du Président et les rapports du Commissaire aux Comptes.

Puis le Président déclare la discussion ouverte.

Personne ne demandant la parole, le Président met successivement aux voix les résolutions suivantes :

PREMIERE RESOLUTION

L'Assemblée Générale, après avoir pris connaissance du rapport de gestion du Président et du rapport du Commissaire aux Comptes sur les comptes annuels, approuve les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2020, tels qu'ils lui ont été présentés, ainsi que les opérations traduites dans ces comptes et résumées dans ces rapports.

En conséquence, l'Assemblée donne aux dirigeants quitus de l'exécution de leurs mandats pour l'exercice écoulé.

Elle prend acte que les comptes de l'exercice écoulé ne comportent pas de dépenses non admises dans les charges déductibles au regard de l'article 39, 4 du Code général des impôts.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter la perte de l'exercice clos le 31 décembre 2020 s'élevant à 315.708,17 euros de la manière suivante :

perte de l'exercice

-315.708,17 euros

Affecté en totalité au compte « autres réserves » qui s'élève ainsi à 2.427.788,83 euros.

Distributions antérieures de dividendes

Afin de nous conformer aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, nous vous rappelons qu'aucune distribution de dividende n'a été effectuée au titre des trois derniers exercices.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

TROISIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale, après avoir entendu la lecture du rapport spécial du Président ainsi que celui du Commissaire aux Comptes sur les conventions visées par l'article L. 227-10 du Code de commerce, et statuant sur ces rapports, approuve successivement chacune des conventions qui y sont mentionnées.

Chaque intéressé n'ayant pas pris part au vote de la convention le concernant, cette résolution est adoptée à l'unanimité des autres associés présents ou représentés.

QUATRIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale donne tous pouvoirs au Président et au porteur d'une copie ou d'un extrait du procès-verbal des délibérations pour remplir toutes formalités légales consécutives à l'adoption des résolutions qui précèdent.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

L'ordre du jour étant épuisé et personne ne demandant plus la parole, le Président déclare la séance levée.

De tout ce que dessus, il a été dressé le présent procès-verbal qui, après lecture, a été signé par le Président.

Le Président
Serge KRONENBERG



3 C FRANCE
Société par actions simplifiée
au capital de 704 000 euros
Siège social : Zone Industrielle,
18380 LA CHAPELLE D'ANGILLON
318332020 RCS BOURGES

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 28 JUIN 2021

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2020

L'Assemblée Générale décide d'affecter la perte de l'exercice clos le 31 décembre 2020 s'élevant à 315.708,17 euros de la manière suivante :

perte de l'exercice -315.708,17 euros

Affecté en totalité au compte «autres réserves » qui s'élève ainsi à 2.427.788,83 euros.

Distributions antérieures de dividendes

Afin de nous conformer aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, nous vous rappelons qu'aucune distribution de dividende n'a été effectuée au titre des trois derniers exercices.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 28 Juin 2021

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

Certifié conforme

Le Président
Serge KRONENBERG

